Post octavam quinta si note tendunt in altum ... 
... Et quinta sexta erit si fa mi re ftwrit. 
Expliciunt versus m tractatum dictmn contrapunctus. 

Incipit introdttctio contrapuncttDS. Prologus. 
Volentibus introduci in artem contrapunctus ... 
... ad duplicem octavam ut snperitts dist1l1n est. Et hec dieta 
de contrafmnctu sive nota contra notam ad presens sufficiant. 
Explicit Ars Contraptmctus secundmn Philipmn de Vitriaco. 
Deo gratias. 

(bianco] 

Tractatus primt~s de contraptmcto. Capittdum primum. 
Prologus. 
Scribit Aristoteles secundo ellencomm capitt~lo ultimo ... 
... si ipsa subtiliter speculabitur. Sufficiant ergo ista de con
trapuncto per mnsicormn minimmn Prosdocimum de Bel
demandis patavmn anno domini 1412 in castro Monta gnane 
paduani districtus breviter com pila t a. 
Explicit tractatus. 

[bianco] 
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f tf. (L VI) (LXXIV) mancanti] 

ff. 66r - 71v 
<LXXV) (LXXX) 

Tractatus primus. Prologus. Capitulum primmn. 
Et si facile sit inventis addere, addenda tamen negligenda 
existere non videntur .. . 
... in noticiam superius dictorum facile devenire poteris. Et 
sic est finis huius parvi tractatuli de modo monacordmn divi
dendi quem Prosdocimus de Beldemandis patavus Padue anno 
domini 1413 compilavi!. 
[tre linee] 

ff. 72r - 73v Monacordum tmtm sic dividas. Primo totmn spacium ... 
(LJGXXI) (LXXXII) ... et in fine prime partis pone ttnum de signis dictis et j 

ff. 74r - Slv 
(LXXXIII) (LXXXX) 

ff. 82r - 95v 
(LX.XXX) (CIII!) 

Quilibet in arte pratica mensurabilis cantus ... 
... exempla patent in mottetis. Et predicta quamvis rudia suf
ficiant in arte jJTatica mensurabilis canftH volentibus infro .. 
duci. Amen. 

Quoniam musica est de numero relato ad sonos et e converso ... 
... exempli causa describere tibi volo quorum figure sunt in 
hoc ordine sequentes . Amen. 

[tf. (CV) (CXVI) mancanti]. 

C t CATANIA, Biblioteche riunite Civica e A. U rsino 
Recu pero, D 3 9 

Sec. XV, cart., mm. 270 X 21 O, ff. 248, numerazione moderna. 
Bibliografia: P. N ALLI, Regulae contrapuncti secundum usz~Jm 
Regni Siciliae tratte da un codice siciliano del sec. XV, «Archi
vio storico per la Sicilia orientale» XXIX (1933), pp. 277-292; 
P. O. KRISTELLER, op. cit., p. 42. 

f. lr 

f. lv 

ff. 2r - Sr 

ff . Sr - 11 v 

ILLUMINATOR di Barbo Jacobus 

(bianco] 

Geometria assecutiva est arismetrice ... 
... et reducimus jJrimam de circulis. 

Prologus. Incipit liber Luminator C. I. 
Cum ego in libellis Marci Tulij Ciceronis ... 
... Yperbola est transgressio manifesti verbi. Et sic perficiam 
meum debilem et parvissimmn libellum ... Ego enhn Jacobus 
Barbus minimus inter musicos adolescenfttlorum Cape/le alti 
Alfonsi Regis Magister melius quod potui htmc parvulmn 
libellmn ordinauj Sub era Domini Millesima Qtwdrigentesima 
Quinquagesima lercia ... Deo gracias. 
Explicit liber qui vocatur Ill111ninator. Amen. Amen. 
Ego enim supradicti R everendisshni magistri Barbi bumilis 
discipulus et inter clericos Regie Cappelle minimus et igno-
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ff. 12r - 20r 

ff. 20r - 24v 

ff. 24v - 30r 

f. 30v 

f. 30v 

ff. 31r - 32r 

ff. 33v - 34r 

f. 34v 

ff. 35r - 37v 

ff. 38r - 39r 

ff. 39r - 40v 

ff. 40v - 42r 

F. ALBERTO GALLO 

rantissimus omnium per preceptum eiusdem Magistri Barbo 
scripsi et de reseranti stilo in hoc presenti actuli id est de 
layca lingua in latinam transtuli. 

Quoniam in antelapsis temporibus quamplures de cantibus 
tam ecclesiasticis quam de alijs ... 
Cmn atdem cognoscere cuius modi sive toni sit quilibet 
cantus ... 
.. . hic ponere non curavi. Et sic est finis primi tractatus per 
Christmn dominum nostrmn. 
Et sequitur secundus tractatus de contrapuncto. 

Quoniam musici antiquormn ... 
... et per ea acquirere fundamentmn. Et per hec sit finis se
ctmdi tractatus. 
Et sequitur tercius videlicet de cognicione notularmn cum 
suis per tinenciis. 

Quilibet igitur in arte pratica mensurabilis cantus ... 
... in artem mensurabilis cantus praticam mediocriter anhe
lantibus introduci. 
Et per hec si! finis huius libri compilati Parisitts anno nativi
tatis domini millesimo ceca Lxxxv 0 die xW mensis juanarii 
per eximimn doctorem Gostaltum francigenam . Amen. 

Sequitnr nnmerus alphabeti ... 
... bis mille tenere Z m m. Finis. 

Sequifttr numerus ecclesiasticus ... 
... debemus scribere totmn. Finis. 

Omne perallelom angulos ex adverso collocatos habet equa/es ... 
... ergo angulus semicirctdi. 

Iacobus de Barbo. 
Postquam adimplecti sunt tres libri ... 
... quanto minor numerus comparatus maiori addendo. 

La fa sol ... 

Decalgorismus presens ars dicitm· ... 
... Si par per medium si multip,Zicato propinqu:mn. 
Dea gracias. 

Species cantus sunt hec que sequuntur. Unus ttnus sonus se
mitonm ... 
... in mensurato cantu semibreves dicimus. Deo gracias. 

Primo sciendmn est quod disiuncta est vehemens transitus ... 
... re ut re mi reque quaternus. 

Seqmmtur Regule contrapuncti secundum usum Regni Si
cilie. 
Nota quod contrapunctus est fundamentum biscanltH ... 

... E la mi ut re fa 
6" 5" 8" 

la unus 
sonus 
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ff . 43r - 43v Primus tomts habet cordam in F ... 
.. . Mi re mi resonet gloria cum repperit octo. 

ff. 44r- 115v [O ]mnium quidem percepcio senstmm ita spante ac natura
/iter quibusdam viventibus adest ... 
... equalis Ptholomej divisio etc. Amen. 
Explicit liber Boecii de musica id est armonica. 

ff. 116r - 116v Diesis E la ... 

f. 117r Musica est domina continens ... 

ff. 117r - 121v Incipit pratica 11wgistri Johannis de Muris . 
Quislibet in arte pratica mensurabilis cantus ... 
... in arte mensurabilis anellantibus introducti .